ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PRONUNCIAMENTO E APROVAÇÃO DO DIRIGENTE

Prestação de Contas – Subvenções
Exercício 2017 (janeiro à dezembro)
Responsável Principal: APAE Aperibé RJ

Adriana Mota de Castro Fonseca, Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Lazer e Turismo de Aperibé, no uso de suas atribuições legais
e;

Considerando, a Deliberação 200/96, do Egrégio Tribunal de Contas,
no  que  se  refere  ao  pronunciamento  e  aprovação  das  contas,  de
repasse de subvenção;

Considerando a transferência de recursos a APAE no valor de R$
297.298,56 (Duzentos e noventa e sete mil, duzentos e noventa e
oito reais e cinquenta e seis centavos), a título de subvenção;

Considerando,  o  parecer  emanado  pelo  Controle  Interno  do
Município  no  presente  processo  de  prestação  de  contas,  conforme
fls.461;

Considerando  toda  documentação  apresentada  pela  entidade
subvencionada.

Informo que,  de acordo com a prestação de contas  e  o  parecer  do
Controle  Interno,  aprovo  a  presente  prestação  de  contas,  eis  que
revestida de legalidade nos termos do art. 24 da Deliberação 200/96.

ADRIANA MOTA DE CASTRO FONSECA
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Lazer e Turismo
Mat.: 0394

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:93EF0827

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio de Janeiro no dia 09/02/2018. Edição 2081
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/

Prefeitura Municipal de Aperibé https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/materia/93EF0827/19606e...

1 of 1 04/10/2024, 16:29